A tergo: «1392 regnante Maria. Salomon de Bizini iudeus Cathanie legavit omnia sua Stilla filie et Saba-
tino [.....................] / Testamentum seu legatum. / VI.C.17 / Testamentum Catania. / Testamentum unius iu-
dei et nihil pro monasterio».

In nomine Domini amen. Anno dominice incarnacionis millesimo trecentesimo nonagesimo se-
cundo mense augusti vicesimo septimo die eiusdem quintedecime indicionis regnante sere/nissima do-
mina domina nostra regina Maria Dei gracia excellentissima regina Sicilie ac ducissa ducatuum Athe-
narum et Neopatrie regni eius vero anno sexto decimo, / feliciter, amen. Nos Iohannes Pissis iudex
civitatis Cathanie Antonius de Prothopapa puplicus eiusdem civitatis Cathanie notarius et testes in-
frascripti, videlicet Grison / di lu Presti, Aronus Actonus, Muximellus Sala, Vita David, Merdoc Gi-
nar, Iusep Chicala, Iacob David, Merdoc Levi et Sabbatinus de Messana ad hoc vocati / specialiter et
rogati presenti scripto puplico notum facimus et testamur quod presens coram nobis Salamon de Bi-
zino iudeus civis civitatis Cathanie iacens infirmus in lecto / sane tamen mentis et sensus ac habens
lingue officium expeditum verens ne inopinate mortis preventus iudicio sic plerisque solet accidere et
decederet intestatus / maxine cum nil morte sit certius et nil incertius hora mortis suum sollempne
nuncupativum condidit testamentum volens et mandans dictus testator quod presens suum testamen-
tum / valeat et valere debeat iure testamenti et si forte quod non valeret iure testamenti saltim valeat
et valere debeat iure codicillorum seu cuiuslibet alterius sue ultime dispo/sicionis quo melius valere
poterit seu potest in quo quidem testamento suo dictus testator dixit se habere tenere et possidere
communiter et pro indiviso una cum Gaudiosa muliere eius / uxore et Stilla filia eorumdem iugalium
bona et res infrascriptas videlicet imprimis iumentum unum pili sauri. Item mulos tres quorum due
sunt femine. Item incudem / unam magnam. Item foryam unam magnam munitam omnibus fornimen-
tis. Item zonam unam de argento. Item par unum auricularium de argento. Item scrimalem unum im-
perlatum. / Item buctonos de argento de filo ponderis unciarum quatuor et dimidie. Item par unum
vuculis de argento. Item bibiam unam. Item caldariam unam de ere. Item bacile unum / de ere. Item
murtarum unum de mitallo. Item in pecunia uncias tres ponderis generalis. Item certas robbas de la-
na et de lino corporis dicti testatoris. Item certam robbarum / quantitatem olim per eundem testato-
rem receptam a predicta Gaudiosa eius uxore ex causa dotis prout continetur in quodam vintario iu-
dayco inde facto. Item dixit se habere recipere a Simmito / de Corrado ex causa vendicionis cuiusdam
incudis tarenos vigintiduos ponderis generalis pro qua causa idem testator dixit se habere pignoris
nomine cultram unam albam. Item dixit se / habere recipere a Simone centum uncias tarenos decem et
novem ponderis generalis ex causa mutui. Item dixit se habere recipere a Lufi iudeo eius fratre un-
ciam unam et tarenos sex ponderis / generalis ex causa mutui. Item dixit se habere recipere a Nicolao
de Naso tarenos septem et granos decem ponderis generalis. Item dixit se habere recipere a Simone
Cannarozu augustales / quinque ponderis generalis. Item dixit se habere recipere ab Antonio de Mas-
saro tarenos decem ponderis generalis pro loherio cuiusdam apothece pro anno proximo venturo pri-
me indicionis nec non et in / alia manu unciam unam et tarenos duos ponderis generalis ex vendicione
formenti. Item dixit se habere recipere a Chanino de Butera iudeo tarenos septem et granos decem
ponderis / generalis. Item dixit se habere recipere a Mux[a] Chazeni iudeo augustales tres ponderis
generalis ex causa mutui presente et hoc confitente. Item dixit se habere faciolos decem / de cucullo.
Item certa ritichillarum quantitate ponderis livirarum quinque. Item certam cuculli filati quantitatem
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valoris uncie unius. Item dixit se habere incudem unam ponderis / rotulorum decem et novem. Item
dixit se habere certa stivilia et ergastilia domus. Et quia heredis institucio capud dicitur testamenti
idcirco dictus testator instituit / ordinavit et fecit heredem suam universalem super omnibus bonis
suis mobilibus et stabilibus ubicumque melius apparentibus et existentibus predictam Stillam eius fi-
liam. Item / dictus testator voluit et mandavit quod si forte dicta Stilla eius filia et heres sua univer-
salis ut supra mori contingerit in minori etate vel in maiori liberis non relictis / de suo corpore legitime
descendentibus substituit ordinavit et fecit heredem suum universalem super omnibus bonis suis ut
supra predictum Lufi eius fratrem. Item dictus / testator voluit et mandavit quod dicta Stilla eius filia
et heres ut supra teneatur et dare debeat pro anima eiusdem testatoris infrascriptam pecunie et re-
rum quantitatem modo / infrascripto, videlicet imprimis dictus testator elegit sepulturam in loco de-
bito et consueto iudeorum in quo voluit et mandavit expendi in die obitus sui unciam auri / unam pon-
deris generalis. Item legavit Gaudiose eius uxori tunicam unam et faciolum unum de visito valoris au-
gustalium quinque ponderis generalis. Item legavit predicto / Lufi eius fratri iure recognicionis un-
ciam unam ponderis generalis. Item legavit Vinture mulieri eius sorori iure recognicionis hereditatis
unciam unam ponderis generalis. Item / legavit Gaudeo Russo capucheum unum de visito. Item legavit
Muxe Chazeni tarenos tres. Item legavit Sabbatino de Messana eius socero capucheum unum de visi-
to. / Item legavit Sabbatino de Paternò capucheum unum de visito. Item legavit miskite iudeorum ci-
vitatis Cathanie predictam eius bibiam. Item legavit predicte Gaudiose eius uxori / omnia stivilia do-
mus vegetes et formenta que non sunt scripta in presenti testamento. Item voluit et mandavit dictus
testator quod si forte dicta Stilla eius filia et heres sua ut supra / mori contingerit ut dictum est supe-
rius legavit predicte Gaudiose eius uxori uncias tres ponderis generalis. Item instituit ordinavit et fe-
cit suum fidecomissarium et exequ/torem presentis sui testamenti seu sue ultime voluntatis predictum
Lufi eius fratrem cui fidecomissario suo dictus testator dedit atque tribuit plenam licenciam et libe-
ram potestatem et / autoritatem intrandi capiendi vendendi alienandi donandi et destribuendi tantum
de bonis eiusdem testatoris quod satisfaciat presens suum testamentum seu ultimam volun/tatem.
Item dictus testator voluit et mandavit quod presens suum testamentum seu ultimam voluntatem exe-
quatur statim et incontinenter post eiusdem testatoris obitum ab inde / ad menses duos cassans et ir-
ritans dictus testator omnia alia testamenta et codicillos olim per eundem testatorem facta et perpe-
trata sub quacumque modo forma et / condepcione verborum. Hec est sua ultima voluntas. Unde ad
futuram memoriam et dicti Lufi heredis et fidecomissarii et heredum suorum cautelam factum / est ex
inde presens puplicum testamentum per manus mei predicti notarii puplici nostrum qui supra iudicis
et notarii ac subscriptorum testium subscripcionibus et testimonio roboratum./ Actum Cathanie anno
mense die et indicione premissis.